17

18

lectura super l.i.ciusdem tituli , in 2. quæstio. versic. circa hanc partem . De lo qual se infiere, que si el marido prometiere cierta cantidad de arras à su muger, de los bienes que al presente tiene , ò adelante tuviere , como se suele poner comunmente en las escripturas de arras que prometen los maridos à sus mugeres quando se casan, valdran las arras , aunque no quepan en el diezmo de los bienes del marido que tenia al tiempo que se casò, si al tiempo que fue suelto el matrimonio , tenia bienes adquiridos durante el matrimonio, gananciales, ò hereditarios, ò en otra qualquiera manera , que el diezmo dellos monte y vala tanto como las dichas arras que prometio, y valdran, y las lleuarà enteramente la muger, ò sus herederos, quod est bene notandum, quia communiter tenetur quod arras promissæ à marito vxori, non valent ultra decimam partem bonorum mariti, quæ possidebat tempore matrimonij contracti.

* Sed quid erit. Si quando el marido prometio las arras à su muger , ò espesa , era pobre , y en la escritura de la promessa de arras, no dixo que las prometia de los bienes que adelante tuviesse, ni de los de presente, sed simpliciter promisit de bonis suis centum nomine arrarum, an valebit promissio in bonis postea quæsitis, vt de eis etiam habere debeat arras vsque ad decimam, hoc dubium est satis necessariū, quia quotidie contingit, in quo videtur dicendum, que no vala la promessa de arras de los bienes que adquirio despues el marido, sino lo dixo en la promessa que hizo de las dichas arras: Quia in contractibus semper redigitur summa ad id quod minus est , & præsumitur quis quam minus poterit se grauare velle, vel ha redem suum, vt in l.semper in stipulatio. ff. de regu. iur. & in l. cum certum, ff. de triti. vino, oleo, quam legat. & in l. si quis à filio, §. i. ff. de legat. i. at cū in scriptura promissionis dictarum arrarum communiter dicatur , quod ad solutionem earum obligat promissor

* 19

20

omnia bona sua præsentia, & futura, & etiamsi hoc non dicatur in obligacione omnium bonorum futura bona continetur, vt in l. fin. C. quæ res pign. obli. possunt, an ex hoc inducatur, quod voluerit ex futuris bonis arras dare, & videtur dicendum quod non, cum hoc proprius sit cautio præcedentis promissionis, seu obligationis, quā ampliatio, seu extensio dictæ promissionis , & ista verba posita sint in executione, quæ non augent gratiam, seu præcedentem promissionem, ex Clementina r. de præbend. & quæ ibi notant Doctores. *

¶ Sed quid si maritus promisit arras ultra decimam cum iuramento, an valebit talis promissio ? & videtur quod valeat, cum talis prohibitio legis tendat in fauorem mariti, ideo poterit ei renuntiare cum iuramento , vt sentit Bar. in l. si quis pro eo , ff. de fideiuss. quem sequuntur communiter Doctores , ibi , & in authentic. sacramenta puberum, C. si aduersus vendi. idem expresse firmat Palat. Rub. in repet. rub. §. 24. incipi. & circa illud, n. 4. fol. 14. Segura, Dida. Perez quos refert. Ant. de Padilla in authen. res que C. commun. delega. num. 29. Mench. de success. cre. §. 26. num. 43. Anton. Gom. 2. tom. cap. de rest. minor. num. 26. & in l. 50. Taur. num. 13. & in l. 69. num. 4. & sic est tenendum, licet non nulli Doctores contrarium sentiant.